[image: image1.png]PROTOCOLO 330/2017 - 20/03/2017 10:41 - LUCAS

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, José Luis Rici, para que seja feito COM URGÊNCIA a capinação, limpeza e Poda de Árvores no terreno baldio entre as Ruas Luiz Sponchiato com a Rua Bernardino Santilli, do Bairro Jardim Nova Barra, bem como Limpeza e capinação em toda extensão da Rua Atílio Cervati, no Jardim Colina da Barra.
JUSTIFICATIVA

O assunto da presente moção já foi objeto de pedido realizado através de indicações nesta Casa de Leis, desde a primeira quinzena de fevereiro, porém, até o momento não foi atendido.

Lembro ainda que pessoalmente as autoridades gestoras também se comprometeram em atender ao pedido, todavia nada foi feito até então.

A população cobra diariamente as providências necessárias para realização do serviço, pois o mato alto acarreta prejuízo a todos, havendo até relatos do aparecimento de escorpiões, aranhas e até cobras.

Portanto, tendo em vista essa situação, peço o atendimento da presente moção com URGÊNCIA.
     Sala das Sessões, 20 de março de 2017.
ALINE MARIA DE CASTRO SANTOS
Vereadora